[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
Администрация  ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2017       № 72
п. Пола

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)», утвержденного постановлением администрации Полавского сельского поселения от 25.03.2015 № 21 (в ред. № 35 от 23.03.2016 года)

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Полавского  сельского поселения от 23.06.2011 № 56 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Полавского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки  из домовой книги)», утвержденный постановлением Администрации Полавского  сельского поселения № 21 от 25.03.2015( в ред. № 35 от 23.03.2016 года):

          1.1. Дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента   абзацем 10 следующего содержания:
          «Свидетельство об усыновлении.

           Абзацы 8, 9,10 подпункта 2.6.1 действуют до 31.12.2017 года».
           1.2. Дополнить пункт 2.7 административного регламента  3 абзацем  следующего содержания:

  «В случае, если свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации или консульскими учреждениями Российской Федерации, запрашиваются органами власти самостоятельно путём направления межведомственного запроса» (вступает в силу с 01.01.2018 года).

2.  Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Информ Пола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.
Глава сельского поселения                          С.М. Петров